
 

Decreto di assunzione in bilancio.docx  1 

 

 
Istituto Comprensivo “Palmanova - Destra Torre”  

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Borgo Aquileia, 35 PALMANOVA C.A.P.: 33057 Tel. 0432/928378 – fax 0432/924524 

Codice meccanografico: UDIC86200B; Codice Fiscale 90030060306 

e mail: udic86200b@istruzione.it    PEC: udic86200b@pec.istruzione.it 
 

 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO A VALERE sui Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi 
di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 
57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Titolo del Progetto: COSA FARO' DA GRANDE 
Identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-48 
Codice CUP: E54D25003780007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’avviso prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

Vista la delibera del Collegio docenti dell’ex I.C. Destra Torre di Aiello del Friuli n. 5/5 del 15/05/2025 e del Consiglio 
di Istituto allora in carica n. 68 del 15/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Vista la candidatura dell’ex I.C. Destra Torre di Aiello del Friuli n. 12575 del 06/06/2025 inoltrata all’Unità di missione 
per il PNRR del MIM;  

Preso atto che per il Progetto “COSA FARO' DA GRANDE”, identificativo n. ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-48 è stato 
generato il CUP E54D25003780007; 

Vista  la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto avente per oggetto 
il progetto presentato dalla scuola UDIC821005 dal titolo “COSA FARO' DA GRANDE” – codice ESO4.6.A4.D-
FSEPNFR-2025-48  proposto dalla suddetta Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 12.120,00; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale prot.n. 20765 del 

31.12.2024, avente ad oggetto “Trasmissione del Decreto di recepimento del “Piano di dimensionamento della rete 
scolastica e della programmazione dell’offerta formativa nel Friuli Venezia Giulia” per l’a.s. 2025/2026” e 
l’allegato “DECRETO DI ATTUAZIONE DEL PIANO REGIONALE DI DIMENSIONAMENTO E DELLA 
PROGRAMMAZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE CON 
LINGUA DI INSEGNAMENTO ITALIANA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER L’A.S. 2025/2026” prot.n. 
20759 del 31/12/2024”, che stabiliva la fusione degli Istituti Comprensivi di PALMANOVA e “DESTRA 
TORRE” di AIELLO DEL FRIULI, per la creazione di una nuova autonomia scolastica denominata ISTITUTO 
COMPRENSIVO “PALMANOVA – DESTRA TORRE”; 

Vista  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, assunta al prot. dell’I.C. Destra Torre n. 
6445 del 28/07/2025, nella quale si comunicava il codice fiscale attribuito alla nuova istituzione scolastica, come 
di seguito riportato: 

Prov. Tipo istituto Codice Denominazione Comune Cod. Ist.rif. Denomin. ist.rif. Codice Fiscale 

Udine 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

UDIC86200B 
PALMANOVA - 
DESTRA TORRE 

PALMANOVA UDIC86200B 
PALMANOVA - 
DESTRA TORRE 

90030060306 

 
  

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005824 - 15/12/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 

Decreto di assunzione in bilancio.docx  2 

 
 

Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente del nuovo Istituto UDIC86200B, approvato dal Commissario 
Straordinario; 

Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma 
Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
 

DECRETA 
 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento relativo all’avviso pubblico 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

L’importo complessivo del progetto è 12.120,00 € come indicato nella tabella sottostante: 

Obiettivo Sotto-
azione Progetto 

Obiettivo Sotto-
azione Progetto 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Obiettivo Sotto-
azione Progetto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-48 12.120,00 € 
 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-
2025-48 

Alla scoperta dei propri talenti 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-
2025-48 

Come diventare grandi 6.060,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà 
essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) – D.M. 233/2024 (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 
del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-48” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con 
proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). Per il progetto 
occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 
Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 
assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025. Il 
presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la 
massima diffusione all’indirizzo: https://icpalmatorre.edu.it/ 
 ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
 Matteo Tudech 

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005824 - 15/12/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2025-12-15T14:14:48+0000
	Matteo Tudech




